MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 185/2017, DE 28 DE ABRIL DE 2017
Referente ao Edital nº 011/2017, de 11 de Janeiro de 2017

PROCESSO SELETIVO PARA COMPLEMENTAÇÃO DO COMITÊ INSTITUCIONAL
DE PESQUISA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO  DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, torna público a Lista com o resultado final, referente ao Edital nº

011/2017, de 11 de Janeiro de 2017, que rege o PROCESSO SELETIVO PARA
COMPLEMENTAÇÃO DO COMITÊ INSTITUCIONAL DE PESQUISA DO INSTITUTO
FEDERAL FARROUPILHA

1. Divulgação do Resultado Final
1.1. O Resultado final dos Inscritos para complementação do Comitê Institucional
de Pesquisa no edital encontram-se no Anexo I.

Santa Maria/RS, 28 de Abril de 2017.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

Port. nº 979/2014

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br
2

ANEXO I
Lista com o Resultado Final dos Incritos para complementação do Comitê Institucional de Pesquisa no edital 011/2017.

Grandes Áreas de
Conhecimento* Áreas de Avaliação* Vagas Membros Titulares Vagas Membros Suplentes

Ciências Exatas e da Terra

Ciência da Computação - Gustavo Griebler

Química

- Adriane Sperança

Ciências Biológicas Ciências Biológicas II ou III - Felipe Amorim Fernandes

Ciências Agrárias
Ciências Agrárias I Ivan Maldaner Andriéli Hedlund Bandeira

Ciência de Alimentos Vanusa Granella Narielen Moreira de Moraes

Ciências Sociais e Aplicadas
Administração, Ciências
Contábeis, Turismo ou

Economia
Francisco Flores Vinícius Radetzke da Silva

Ciências Humanas Filosofia ou Sociologia - Ricardo Correa

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br